
UCHWAŁA NR LXVIII/557/23 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 3 lipca 2023 na Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 i 572) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) 

Rada Miejska w Sobótce uchwala: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi wniesionej do Rady Miejskiej w dniu 3 lipca 2023 roku na działalność 
Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka, dotyczącej nierozpatrzenia skarg z dnia 4 i 5 maja 2023 r., wniesionych 
do Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka w sprawie osoby reprezentującej gminę w związku z załatwianiem 
przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Ślęża” spraw dotyczących gospodarowania zasobem 
mieszkaniowym Gminy Sobótka, Rada Miejska w Sobótce, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji oraz Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka w sprawie zarzutów postawionych w skardze, 
uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia Rady Miejskiej stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sobótce do powiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie na wskazany adres korespondencyjny odpisu niniejszej 
uchwały wraz z załącznikiem stanowiącym uzasadnienie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 637B3C64-B687-47A7-A69A-370781195BD8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/557/23 

Rady Miejskiej w Sobótce 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 3 lipca do Rady Miejskiej wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka w sprawie 
nierozpatrzenia skarg z dnia 4 i 5 maja 2023 r. dotyczących pełnomocnika gminy ustanowionego do 
reprezentowania gminy przed wspólnotami mieszkaniowymi. 

W dniu 17 lipca 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła skargę i ustaliła, iż skargi z dnia 
4 i 5 maja 2023 r., przekazane drogą mailową, dotyczą pełnomocnika ds. wspólnot mieszkaniowych, który 
działa w ramach zadań przekazanych Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Ślęża”, a zatem 
mieści się w zakresie kompetencji Dyrektora ZGKiM „Ślęża”. 

Dalej komisja ustaliła, iż korespondencja została w dniu 11.05.2023 r. przekazana przez Burmistrza do 
rozpatrzenia przez Dyrektora ZGKiM „Ślęża”. 

Zgodnie ze statutem Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej „Ślęża” do zadań zakładu należy 
między innymi gospodarka mieszkaniami z gminnego zasobu mieszkaniowego. W tym celu Burmistrz udzielił 
pełnomocnictwa ogólnego Dyrektorowi zakładu do reprezentowania w relacjach z podmiotami takimi jak 
wspólnoty mieszkaniowe w których gmina jest właścicielem lokali mieszkalnych. 

W zakresie obowiązków Dyrektora zakładu znajduje się realizowanie spraw dotyczących gospodarki 
mieszkaniowej gminy oraz załatwianie spraw wobec wspólnot mieszkaniowych dotyczących lokali należących 
do gminy. Ponadto do kompetencji Dyrektora należy rozpatrywanie skarg dotyczących osób zatrudnionych 
w podległym zakładzie. 

Rada Miejska przyjęła zatem, że Burmistrz wykazał, że nadał dalszy bieg skargom z dnia 4 i 5 maja 
i przekazał je w dniu 11 maja do załatwienia przez Dyrektora ZGKiM „Ślęża” w celu ich rozpatrzenia zgodnie 
z upoważnieniem udzielonym Dyrektorowi, zatem w sprawie została podjęta właściwa droga formalna. 

Mając na uwadze przedstawioną argumentację oraz ustalenia faktyczne i prawne Rada Miejska w Sobótce 
uznała sprawę za właściwie i kompletnie wyjaśnioną i postanowiła jak w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 637B3C64-B687-47A7-A69A-370781195BD8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/557/23 RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE z dnia 28 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



